

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  :   195-20

Onderwerp  :   Brede school De Havenrakkers

Portefeuillehouder : J. Kaars

Datum   : 11 september 2018


Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 7 september
2018) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders:


Na het inzien van de vertrouwelijke stukken heeft de fractie van WaterlandNatuurlijk enkele vragen aan de portefeuillehouder.

Vraag 1
Wie treedt bij dit project op als bouwheer?

Antwoord 1
Met het schoolbestuur OPSPOOR is in de eerder gesloten bouwrealisatieovereenkomst overeen gekomen dat het bouwheerschap verschuift tijdens het traject. Totdat de aannemersovereenkomst is gesloten is de gemeente bouwheer, daarna OPSPOOR.

Vraag 2
Wie draagt extra kosten als het project uitloopt in de tijd, en wat zijn dan (bv per kwartaal) de meerkosten?

Antwoord 2
Met de geselecteerde aannemer zullen harde afspraken worden gemaakt over de planning en realisatietijd.
Uitloop of meerkosten worden daarmee voorkomen.

Vraag 3
Wie gaat de meerkosten betalen aan de voetbalvereniging als project uitloopt?

Antwoord 2
Hiervoor geldt hetzelfde als onder vraag 2.

Vraag 4
Kunt een uitsplitsing geven van de kosten voor de tijdelijke huisvesting voor de school?

Antwoord 4
De globale raming luidt als volgt:
- huur tijdelijke units - € 340.000
- bouwrijp maken, terreininrichting, nutsaansluitingen e.d. - € 110.000
- veld terug brengen in de oorspronkelijke staat (drainage etc.) - € 50.000


- onvoorzien - € 50.000

Vraag 5
In de informatie is sprake van subsidies. Hoe zeker zijn de genoemde bedragen? Zijn er inderdaad nog meer subsidies mogelijk en zo ja om welke bedragen gaat het?

Antwoord 5
De SDE+ subsidie is gebaseerd op de actuele regelgeving. Daar mogen we dus van uitgaan. SDE staat voor Stimulering Duurzame Energieproductie. Verder wil de Stichting Duurzaam Waterland (SDW) graag bijdragen in het project. Momenteel wordt samen met SDW bekeken of de toegezegde jaarlijkse bijdrage verder kan worden verhoogd en de vooruitzichten daarop lijken goed.

Graag zien wij bovenstaande vragen over de Havenrakkers uiterlijk woensdagmiddag beantwoord.

